
 

 

UNIVERSITÀ DEGLI STUDI DI MILANO – BICOCCA 

Piazza dell’Ateneo Nuovo, 1 – 20126 Milano 

TEL. +39.02.6448.1 – TELEFAX +39.02.6448.6105 – P.E.C.: ateneo.bicocca@pec.unimib.it 

C.F. / P. IVA 12621570154 

Pag. 1 di 2 

 

 

 

 

IL DIRETTORE GENERALE 

 

su proposta del RUP – Dott.ssa Cinzia Corti –  

Capo Ufficio per la Promozione Internazionale e la Formazione Linguistica 

 

 

PREMESSO che questa Università, con Determina a contrarre 514/2018/CdA del 23/10/2018, ha 

indetto una procedura negoziata ai sensi dell’art. 36 co. 2 lett. b) del D.Lgs. n. 

50/2016 per la concessione del servizio di formazione linguistica (inglese) e di certifi-

cazione delle competenze acquisite a favore degli studenti d’Ateneo per un importo di 

€ 210.000,00; 

 

PREMESSO   che l’avviso di manifestazione di interesse è stato pubblicato in data 09/11/2018 sul 

sito dell’Università degli Studi di Milano-Bicocca; 

 

CONSIDERATO che sono state invitate tutte le imprese che hanno mostrato interesse a partecipare alla 

suddetta procedura come di seguito elencate: 

1. Easy Life Group srl 

2. International House srl 

  

CONSIDERATO che l’aggiudicazione della gara avverrà secondo il criterio dell’offerta economicamen-

te più vantaggiosa, ai sensi dell’art. 95 del D.Lgs 50/2016; 

 

RICORDATO che il termine ultimo per la presentazione delle offerte è decorso il 14/01/2019 alle ore 

18.00; 

 

RICORDATO che in data 17/01/2019, alle ore 10.30, presso l’edificio U9, stanza R052, si è tenuta in 

seduta pubblica l’apertura delle buste contenenti la documentazione amministrativa e 

le offerte tecniche da parte del R.U.P. Dott.ssa Cinzia Corti, alla presenza del Dott. 

Andrea Ambrosiano, in qualità di Ufficiale Rogante e primo testimone e della 

Dott.ssa Elisabetta Stefanoli in qualità di Segretario verbalizzante e di secondo testi-

mone; 

 

PRESO ATTO che ha presentato offerta per la partecipazione alla suddetta gara l’operatore economi-

co di seguito indicato: 

 

 

N.° prog. 

 

Operatore economico concorrente 

 

1 Easy Life Group srl 

 

PRESO ATTO  della necessità di procedere, ai fini della valutazione delle offerte tecniche, alla nomi-

na della Commissione tecnica di gara ai sensi dell’art. 9 del “Regolamento d’Ateneo 

per le acquisizioni di beni e di servizi di importo inferiore alla soglia comunitaria e di 

lavori di importo inferiore a 1 milione di Euro”; 

 

Documento con Contrassegno Elettronico - Pag 1/3 - 05/02/2019 10:36:05



 

 

UNIVERSITÀ DEGLI STUDI DI MILANO – BICOCCA 

Piazza dell’Ateneo Nuovo, 1 – 20126 Milano 

TEL. +39.02.6448.1 – TELEFAX +39.02.6448.6105 – P.E.C.: ateneo.bicocca@pec.unimib.it 

C.F. / P. IVA 12621570154 

Pag. 2 di 2 

 

 

 

 

 

PRESO ATTO altresì che i soggetti individuati hanno sottoscritto idonea dichiarazione di assenza di 

cause di incompatibilità rispetto alla qualità di Presidente/Componente di Commis-

sione; 

 

Atteso che il RUP attesta la legittimità e la regolarità del presente provvedimento; 

 

 

DECRETA 

 

 

per le motivazioni indicate nelle premesse del presente provvedimento e che qui si intendono interamente ri-

portate 

 

1) di nominare quali componenti della Commissione tecnica giudicatrice: 

 

- Prof.ssa Laura Resmini – Professore Ordinario Dipartimento di Scienze Economico-Aziendali e Diritto 

per l'Economia (Presidente) 

- Dott.ssa Simona Ghisalberti – Ufficio per la Promozione Internazionale e la formazione linguistica 

(Componente)  

Dott. Alberto Valli - Ufficio per la Promozione Internazionale e la formazione linguistica (Componente) 

 

2) di pubblicare il presente atto ai sensi dell’art. 29, c. 1 del D.Lgs. 50/2016. 

 

 

Il Direttore Generale 

Dott.ssa Loredana Luzzi 

[f.to digitalmente ex art. 24, D.Lgs. 82/05] 

 

 

 

 

 

 

 

Unità operativa Responsabile: Area Infrastrutture e Approvvigionamenti – Settore Centrale di Committenza 

Capo Settore: Dott. Andrea Ambrosiano 

Estensore: Dott.ssa Elisabetta Stefanoli 

Documento con Contrassegno Elettronico - Pag 2/3 - 05/02/2019 10:36:05



Università di Milano - Bicocca - Contrassegno Elettronico

https://webproto.si.unimib.it/portaleglifo

Credenziali di Accesso per la Verifica del Contrassegno Elettronico

3XINM-3249

URL

IDENTIFICATIVO

Protocollo 0010033/19
Data Protocollo 05/02/2019
AOO AMM. CENTRALE
UOR AREA INFRASTRUTTURE E APPROVVIGIONAMENTI
Resp. Procedimento SETTORE CENTRALE DI COMMITTENZA

Dati contenuti all'interno del Contrassegno Elettronico

bhuFePASSWORD

05-02-2020DATA SCADENZA

QR CodeTIPO CONTRASSEGNO

IMPRONTA DOC D7827569AA067161A31A23EB5D5E4C3BE57E0FBEC94167FFD12631CED2C87D31

Firme digitali presenti nel documento originale

Firma in formato p7m: Corti Cinzia
Firma in formato p7m: Luzzi Loredana Monica Elisabetta

Documento con Contrassegno Elettronico - Pag 3/3 - 05/02/2019 10:36:05


